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NEW!

NEW!

NEW!

NEW!

CRI Update auf > 90: Von nun an strahlt sie so brillant  
wie natürliches Licht. Lumenstrom-Steigerung auf 
900 / 1500: Schneller, höher, weiter? Durch den 
erhöhten Lumenstrom hat die  Roxxane nun fast 
doppelt so viel Power – eine echte Lichtwaffe. 

Videokonferenztauglich: Filmaufnahmen oder eine 
Videokonferenz geplant? Kein Problem – unsere 
Roxxane ist zu 100% flackerfrei! 

„Dark Bronze“ und mattes Weiß: Passend zu aktuellen  
Wohntrends tauchen wir die Roxxane in mattes Weiß 
– modern und elegant. Neben Weiß verändert sich 
auch Bronze: der neue Ton „Dark Bronze“ ist dunkler, 
kräftiger und wärmer. Die vorherigen Weiß- und 
Bronzevarianten laufen aus und werden künftig sowohl 
für die Roxxane Home als auch für die Roxxane Office 
nicht mehr erhältlich sein. 

Mit all diesen Veränderungen bringen wir frischen  
Wind in die Liebe zu Roxxane und sorgen dafür, 
dass sie auch weiterhin eine zeitlos moderne 
Arbeitsplatzleuchte bleibt. Wahre Liebe bleibt für 
immer – für immer Roxxane!

CRI update > 90: From now on she shines with the 
brilliance of natural light. Luminous flux 900 / 1500: 
Faster, higher, stronger? The increased luminous flux 
gives Roxxane almost twice as much power as be- 
fore – a truly powerful weapon in the lighting arsenal.

Suitable for videoconferencing: Planned film 
recordings or a video conference? No problem – our 
Roxxane is 100% flicker-free!

„Dark bronze“ and matt white: In line with current 
trends in home design, we have immersed Roxxane 
in matt white – modern and elegant. Along with our 
white, our bronze has also been given a new look:  
the new „dark bronze“ shade is darker, more intense  
and warmer. The previous white and bronze versions  
are being phased out and, in future, will no longer be 
available for either Roxxane Home or Roxxane Office.

In making these changes, we are bringing a breath of 
fresh air into our love for Roxxane and ensuring that 
she remains a timelessly modern workplace luminaire. 
True love lasts forever – forever Roxxane!

Diese drei magischen Worte haben die Hingabe zu 
unserer fantastischen Roxxane auf den Punkt gebracht. 
Sie war neu, aufregend und feminin. Gleichzeitig  
kraftvoll, schlicht und irgendwie frech. Wir alle wollten 
sie haben. Inzwischen ist sie seit 7 Jahren nicht mehr von 
unseren Arbeitsplätzen und Leseecken wegzudenken. 
Ihr Image? Vielleicht nicht mehr die aufsehenerregende 
Newcomerin – vielmehr ist sie nun die klassische 
Schönheit.
Das ist nicht nur unser Eindruck, auch andere Designer, 
Kuratoren und Kenner der Branche sehen unsere 
Roxxane als potenziellen Klassiker. Kürzlich war sie Teil 
der Ausstellung „Hundert Jahre lenkbares Licht“ im 
Museum für angewandte Kunst in Köln und gesellte sich 
damit zu rund 40 Leuchten unterschiedlicher Epochen 
und Kontexte. Darüber hinaus gehört sie im Bereich 
Architektur und Design des 20. und 21. Jahrhunderts  
zur Sammlung der Pinakothek der Moderne. 
Lässt sich an einem Design-Klassiker überhaupt noch  
etwas verbessern? Die zeitlos cleane Optik ist unantast- 
bar, aber wie man so schön sagt: Auf die inneren 
Werte kommt es an! Deswegen haben wir der Roxxane 
ein technisches Update verpasst und ihre Lichtleistung  
auf ein neues Level gehoben. 

These three magic words summed up our devotion to  
the fantastic Roxxane. She was new, exciting and 
feminine but at the same time powerful, unpretentious 
and somehow cheeky. We all wanted to have her.  
Now after 7 years, it‘s hard to imagine our workplaces 
and reading niches without her. Her image now? Not  
so much the head-turning newcomer but rather a 
classical beauty.
That‘s not only our impression – designers, curators 
and experts in the sector all see our Roxxane as a 
potential classic. She was just part of the „100 years 
of adjustable light“ exhibition at Cologne‘s Museum  
of Applied Arts, where she joined around 40 luminaires 
from various eras and contexts. Furthermore, she is 
included in the Pinakothek der Moderne‘s collection 
featuring architecture and design of the 20th and  
21st centuries.
Is there anything about a design classic that can be  
improved? The timelessly clear-cut appearance is 
sacrosanct, but as the saying goes: it‘s what‘s on the 
inside that counts! That‘s why we have given Roxxane  
a technical update and boosted her light output.

ROXXANE HOME 

MIT 
I      ROXXANE 
HAT ALLES  
ANGEFANGEN 
IT ALL STARTED WITH „I LOVE ROXXANE“

900
lm

> 90
CRI

ROXXANE OFFICE 

1500
lm

NEW!

> 90
CRI

schwarz 
black

silber 
silver

mattes weiß 
white

dark bronze 
dark bronze

schwarz 
black

silber 
silver

rot (NEON)  
red (NEON)

mattes weiß 
white

dark bronze 
dark bronze

NEW!



Roxxane Home, Tischleuchte

Roxxane Home, desk luminaire



ROXXANE

ROXXANE HOME

Leseleuchte,
mit Fußplatte
Reading luminaire,
with baseplate

  

620

235

10
83

23
5

110

LED-Technologie
LED technology
6,1 kg
2700 K, 10,5 W, A+
3000 K, 10,2 W, A+
4000 K, 9,7 W, A+
~ 900 lm
230 V AC
IP 20
CRI > 90

mit Konverter
with converter
mit Gestensteuerung
with gesture control

weiß
white
schwarz
black
silber-eloxalfarben
anodised silver
dark bronze
dark bronze

558-169

558-170

558-171

558-172

558-173

558-174

558-175

558-176

558-177

558-178

558-179

558-180

ROXXANE OFFICE

Tischleuchte,
ohne Fußplatte
Desk luminaire,
without baseplate

583

76
2

75

LED-Technologie
LED technology
1,1 kg
2700 K, 15,9 W, A+
3000 K, 15,5 W, A+
4000 K, 14,7 W, A+
~ 1500 lm
230 V AC
IP 20
CRI > 90

mit Konverter
with converter
mit Gestensteuerung
with gesture control

weiß
white
schwarz
black
silber-eloxalfarben
silver
hellleuchtrot (NEON)
RAL 3026
red (NEON) RAL 3026
dark bronze
dark bronze

558-198

558-199

558-200

558-202

558-201

558-203

558-204

558-205

558-207

558-206

558-208

558-209

558-210

558-212

558-211

Fußplatte für  
Roxxane Office
Baseplate for  
Roxxane Office

235

23
5

12

5,3 kg weiß
white
schwarz
black
silber-eloxalfarben
silver
hellleuchtrot (NEON)
RAL 3026
red (NEON) RAL 3026
dark bronze
dark bronze

558-188

558-189

558-190

558-192

558-191

558-188

558-189

558-190

558-192

558-191

558-188

558-189

558-190

558-192

558-191

ROXXANE HOME

Tischleuchte,
ohne Fußplatte
Desk luminaire,
without baseplate

620

53
7

110

LED-Technologie
LED technology
700 g
2700 K, 10,5 W, A+
3000 K, 10,2 W, A+
4000 K, 9,7 W, A+
~ 900 lm
230 V AC
IP 20
CRI > 90

mit Konverter
with converter
mit Gestensteuerung
with gesture control

weiß
white
schwarz
black
silber-eloxalfarben
silver
dark bronze
dark bronze

558-145

558-146

558-147

558-148

558-149

558-150

558-151

558-152

558-153

558-154

558-155

558-156

Fußplatte für Roxxane 
Home Tischleuchte
Baseplate for Roxxane 
Home desk luminaire

208

20
8

12

4,1 kg weiß
white
schwarz
black
silber-eloxalfarben
silver
dark bronze
dark bronze

558-184

558-185

558-186

558-187

558-184

558-185

558-186

558-187

558-184

558-185

558-186

558-187

Tischklemme für Roxxane 
Office und Roxxane Home 
Tischleuchte
Table clamp for Roxxane 
Office and Roxxane Home 
desk luminaire

58

15
1 40m

ax
. 

53
,5 zink

zinc
008-768 008-768 008-768

Roxxane Universaltisch- 
adapter für Roxxane  
Office und Roxxane Home 
Tischleuchte
Roxanne universal table 
adapter for Roxxane  
Office and Roxxane  
Home desk luminaire

50

4030

544-110 544-110 544-110

Adapter für USM Haller  
Tischbein bei Tischen ohne 
Höhenverstellung für  
USM Haller Tisch,  
USM Haller Tisch Plus, 
USM Haller Tisch Access, 
USM Haller Tisch Advanced 
für Roxxane Office und 
Roxxane Home Tischleuchte
Adapter for USM Haller  
table leg for non-height-
adjustable tables - for  
USM Haller Table,  
USM Haller Table Plus,  
USM Haller Table Access, 
USM Haller Table Advanced  
for Roxxane Office and 
Roxxane Home desk  
luminaire

30

73

544-109 544-109 544-109

Adapter für USM Tische 
mit Adaptionspunkten für  
USM Haller Tisch Plus,  
USM Haller Tisch Advanced,  
USM Kitos E Plus,  
USM Kitos E Advanced für 
Roxxane Office und  
Roxxane Home Tischleuchte
Adapter for USM tables 
with adaptation points - for  
USM Haller Table Plus,  
USM Haller Table Advanced,  
USM Kitos E Plus,  
USM Kitos E Advanced
for Roxxane Office and 
Roxxane Home desk  
luminaire

27

21

48

544-769 544-769 544-769

Wandmontage Set für 
Roxxane Office und  
Roxxane Home  
Tischleuchte
Wall mounting set for 
Roxxane Office and  
Roxxane Home desk  
luminaire

29

75

544-768 544-768 544-768

ROXXANE

Artikel
Article

Artikel
Article

Maße
Dimensions

Maße
Dimensions

Technik
Technology

Technik
Technology

Ausführung
Version

Ausführung
Version

Art.-Nr.
Item no. 

2700 K 

Art.-Nr.
Item no. 

2700 K 

Art.-Nr.
Item no. 

3000 K

Art.-Nr.
Item no. 

3000 K

Art.-Nr.
Item no. 

4000 K

Art.-Nr.
Item no. 

4000 K

EUR Brutto**

EUR gross**
EUR Brutto**

EUR gross**
EUR Netto*

EUR net*
EUR Netto*

EUR net*

* Der in der Preisliste ausgewiesene Nettopreis versteht sich zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
* The net price shown in the price list is without statutory value-added tax.
** Der in der Preisliste ausgewiesene Bruttopreis versteht sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
** The gross price shown in the price list is with statutory value-added tax.

585,71

585,71

585,71

585,71

697,00 

697,00 

697,00

697,00

516,81

516,81

516,81

627,73

516,81

615,00

615,00

615,00

747,00

615,00

70,59

70,59

70,59

85,71

70,59

84,00

84,00

84,00

102,00

84,00

347,90

391,60

391,60

391,60

414,00

466,00

466,00

466,00

51,26

58,40

58,40

58,40

61,00

69,50

69,50

69,50

42,00 49,98

31,00 36,89

42,00 49,98

42,00 49,98

52,00 61,88



Roxxane Adapter für USM Haller Plus / USM Haller Advanced

Roxxane adapter for USM Haller Plus / USM Haller Advanced

Roxxane Office mit USM Haller Plus / USM Haller Advanced Adapter

Roxxane Office with USM Haller Plus / USM Haller Advanced adapter

Roxxane Adapter für USM Kitos E Plus / USM Kitos E Advanced 

Roxxane adapter for USM Kitos E Plus / USM Kitos E Advanced 



Roxxane Home mit Wandhalterung, weiß

Roxxane with wall holder, white

Alternativ lässt sich Roxxane auch mittels 
Tischklemme direkt am Tisch befestigen. 

As an alternative Roxxane can be fastened to 
the table itself using a table clamp.

Roxxane Universal Adapter 

Roxxane Universal adapter



nimbus-lighting.com

Nimbus Group GmbH ∙ Sieglestraße 41 ∙ 70469 Stuttgart, Germany ∙ Telefon +49 (0) 7 11 63 30 14-0 ∙ Fax +49 (0) 7 11 63 30 14-14 ∙ info @ nimbus - group . com
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